Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

О временном перекрытии движения по автомобильным дорогам
Яковлевского городского округа в период празднования Дня Победы

в г. Строитель Яковлевского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 10 декабря 1995 года
№ 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», постановлением
Правительства Белгородской области от 30 декабря 2013 года № 550-пп
«Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или
прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам
общего пользования регионального или межмуниципального, местного
значения на территории Белгородской области», в целях обеспечения
безопасности дорожного движения во время празднования Дня Победы
на территории г. Строитель Яковлевского городского округа:

1. Ввести с 20.00 08 мая 2021 года до 23.00 09 мая 2021 года временное
ограничение движение транспортных средств по участку автомобильной
дороги ул. Ленина, ул. Юбилейная, г. Строитель (от пешеходного перехода
расположенного между домами № 8А-9 по ул. Ленина, между домом № 2 по ул.
Юбилейной и домом № 10 ул. 5 Августа, между домами № 14-12А по ул.
Ленина.

2. У правлению безопасности администрации Яковлевского городского
округа (Попов С.И.):

- разработать и согласовать с ОГИБДД ОМВД по Яковлевскому
городскому округу временную схему организации дорожного движения по
участку автомобильной дороги, указанному в пункте 1 настоящего
распоряжения;

- организовать работу по рассмотрению обращений и жалоб от населения.
3 .Рекомендовать ОМВД России по Яковлевскому городскому округу

(Мирошниченко Е.В.):
- обеспечить контроль над введенным временным ограничением

движения;
- обеспечить безопасность при проведении праздничного мероприятия.

«Ж»_шзрела_ го зу г.
Строитель

2

4.Заместителю главы администрации по строительству, транспорту, ЖКХ
и системам жизнеобеспечения Твердохлебову Д.В. информировать
пользователей автомобильными дорогами и перевозчиков, осуществляющих
перевозку пассажиров по маршрутам регулярных перевозок, о периоде
временного ограничения, об участке автомобильной дороги, на котором
вводится временное ограничение движения.

5. Исполняющему обязанности заместителя главы администрации -
руководителя аппарата главы администрации Кривошеевой Я.Н. разместить
информацию о временном ограничении движении в средствах массовой
информации и на официальном сайте органов местного самоуправления
Яковлевского городского округа.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить
на заместителя главы администрации -  секретаря Совета безопасности,
начальника управления безопасности Попова С.И.

Первый заместитель
главы администрации

Яковлевского городского округа М.С. Гусев

3

Приложение
к распоряжению администрации
Яковлевского городского округа

ОТ l% _ & & ^ e j ia _ 2 0 2 1  года
№_ЗВ12р

Участок схемы города Строитель
(место празднования Дня Победы

в г. Строитель Яковлевского городского округа)

©  .

i
» Памятник

О
Школа № 1

" 9

аь
г

о
Канцтовары

32А.

9сродного
■Ш 8-1

за

О'
Налоговая

инспекция М:

О
Вектор 10

10А

0
Продукты

14 f r r f i

Звёздимй

сквер Ветеранов

1
Пашшик

Горе®“лощ

Администрация
района

I - места перекрытия дорог

Лист № 1 из листов 1